R E Q U E R I M E N T O  Nº. 320

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe um campo de futebol na Rua Antonia Pedroso Pinto, no Jardim Ciranda;
 Considerando que o campo de futebol do Jardim Ciranda precisa passar por uma reforma para receber condizentemente as crianças e os jovens daquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de efetuar as reformas necessárias no campo de futebol localizado  na Rua Antonia Pedroso Pinto, no Jardim Ciranda, a fim de oferecer uma área de lazer adequada às crianças e jovens e atender aos anseios de moradores de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 1º de abril de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPR/rcs